PORTARIA Nº 065/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS  HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito
Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  delegadas
através  dos  Decretos  nºs.  28.401/2019  e
31.487/2022,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para  tratamento  de
saúde aos servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do artigo 2º da
Lei  nº  7859/2020,  Decreto  nº  29.111/2019,  e  considerando  as  diretrizes  da
Lei Federal nº 13.979/2020 e Decretos nºs. 29.350 e 29.373/2020.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de janeiro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500370037003900360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

1

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 065/2023

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

ANTONIO CARLOS MOREIRA DA SILVA Gari SEMO 03 DIAS 30/11/2022 74658/2022

ARETUZA DE ALMEIDA LIMA Técnico em Contabilidade SEME 05 DIAS 29/11/2022 74685/2022

CAROLINA GOMES ARAUJO Professor PEB-A SEME 05 DIAS 27/11/2022 75728/2022

ELZA DE PAULA ALMEIDA Auxiliar de Enfermagem SEMUS 05 DIAS 28/11/2022 75963/2022

ERIKA DE LACERDA FLORINDO Agente de Serviço da Educação SEME 04 DIAS 05/12/2022 76210/2022

FABIANA SANTANA PENA Auxiliar de Educação SEME 05 DIAS 12/12/2022 78710/2022

FRANCISCO CARLOS DA SILVA Motorista SEME 05 DIAS 23/11/2022 74816/2022

GISELE CYSNE COIMBRA DE RESENDE Agente Administrativo SEME 06 DIAS 30/11/2022 74659/2022

JEANE SOUZA DOS SANTOS CORRADI
Técnico em Serviços

Administrativos
SEME 03 DIAS 28/12/2022 74803/2022

JOACY DOS SANTOS SOUZA Gari SEMUS 05 DIAS 25/11/2022 74718/2022

JOCIMARA MARIN BRAVIN SILVA Professor PEB-D SEME 06 DIAS 30/11/2022 74662/2022

JULIANA FERREIRA BARBOSA FERNANDES Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 03 DIAS 16/11/2022 74695/2022

KEILA DE ALMEIDA DO VALLE Ajudante Geral SEMAD 03 DIAS 28/11/2022 74805/2022

LESSANDRA VANINI MACATROZO Professor PEB-B SEME 07 DIAS 23/11/2022 74712/2022

LUCINEIDE MARIA COSTA Agente de Apoio Educacional SEME 05 DIAS 05/12/2022 76211/2022

MARCILENE CORRENTE TORRES Professor PEB-D SEME 03 DIAS 05/12/2022 76212/2022

MARCOS DE SOUZA PAIXÃO Cirurgião Dentista Clínico Geral SEMUS 05 DIAS 28/11/2022 75965/2022

MARIA APARECIDA BRUM DO ROSARIO Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 06 DIAS 25/11/2022 74717/2022

MARIA CHRISTINA MARCHIORI FERNANDES Professor PEB-B SEME 07 DIAS 25/11/2022 75735/2022

REGIANI FALCONI ALBINO OLIVEIRA Professor PEB-C SEME 06 DIAS 02/12/2022 75979/2022

REGINA APARECIDA ZAMPIRIS
 MENDONÇA DA SILVA BRUM

Professor PEB-A SEME 06 DIAS 29/11/2022 75962/2022

ROSELANE DE ARAUJO LIMA BARREIRA Professor PEB-D SEME 04 DIAS 07/12/2022 76493/2022

SANDRA LUCIA CLEMENTE
DE OLIVEIRA COSTA

Ajudante Geral SEMGOV 05 DIAS 05/12/2022 76213/2022

SIMONE PACHECO LACERDA Auditor-Fiscal Sanitário SEMUS 05 DIAS 22/11/2022 74808/2022

TEREZA MARIA LEANDRO
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 04 DIAS 28/11/2022 75961/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500370037003900360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	PORTARIA Nº 065/2023
	PROC. Nº
	74658/2022
	74685/2022
	75728/2022
	75963/2022
	76210/2022
	78710/2022
	74816/2022
	74659/2022
	74803/2022
	74718/2022
	74662/2022
	74695/2022
	74805/2022
	74712/2022
	76211/2022
	76212/2022
	75965/2022
	74717/2022
	75735/2022
	75979/2022
	75962/2022
	76493/2022
	76213/2022
	74808/2022
	75961/2022

		2023-01-10T17:22:58-0300